DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/11/2024 | Edição: 229 | Seção: 3 | Página: 12

Órgão: Ministério da Cultura/Secretaria do Audiovisual

EDITAL Nº 1/2024

INTERCÂMBIO CULTURAL MINC - CIRCULAÇÃO E PARTICIPAÇÃO AUDIOVISUAL NO EXTERIOR

RESULTADO PRELIMINAR DA 6ª REUNIÃO DE QUALIFICAÇÃO DO EDITAL E DA ANÁLISE DE RECURSOS À

DELIBERAÇÃO DA 5ª REUNIÃO

A SECRETÁRIA DO AUDIOVISUAL DO MINISTÉRIO DA CULTURA, designada pela portaria de

pessoal Minc nº 641, de 19 de abril de 2023, no uso da atribuição que lhe confere o art. 33 do Anexo I do

Decreto nº 11.336, de 1º de janeiro de 2023 e tendo em vista o disposto no EDITAL DE INTERCÂMBIO

CULTURAL MINC Nº 1/2024 - CIRCULAÇÃO AUDIOVISUAL NO EXTERIOR, resolve:

1. Tornar público o resultado da 6ª, e última, reunião de qualificação do Edital disponível no

endereço eletrônico https://www.gov.br/cultura/pt-br/assuntos/editais/inscricoes-em-

andamento/edital-de-intercambio-cultural-circulacao-e-participacao-audiovisual-no-exterior/edital-de-

intercambio-cultural-circulacao-e-participacao-audiovisual-no-exterior.

2. Tornar público o registro de Desistências, Desqualificações e chamamento de Suplentes

conforme apresentado no resultado disponibilizado em sua integralidade na Página do Ministério da

Cultura.

3. Tornar público o encerramento dos recursos disponíveis para chamamento de novos

suplentes qualificados no certame, em atenção ao subitem 10.1 do EDITAL DE INTERCÂMBIO CULTURAL

MINC Nº 1/2024 que discorre acerca do prazo e fluxo contínuo de inscrições e do condicionamento de sua

manutenção ao recurso financeiro disponível, mediante a observação do saldo atual disponível para a

manutenção da execução do Edital ser inferior à menor bolsa prevista no subitem 6.1.

JOELMA OLIVEIRA GONZAGA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

29/11/2024, 14:49 EDITAL Nº 1/2024 - EDITAL Nº 1/2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-1/2024-598417121 1/1